
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

28.01.2014 г. № 71 
 

 
О  радиационной безопасности на территории  

Качканарского городского округа  

В соответствии с Федеральным законом от 09.01.1996 г. № 3-ФЗ                  
«О радиационной безопасности населения»,  Областным законом                          
от 27.12.2004 г. № 220-ОЗ «О радиационной безопасности населения                       
в Свердловской области»,  Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 
года N 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 г.                
№ 1275-ПП в части реализации мер, направленных на обеспечение  
радиационной безопасности граждан в Свердловской области, 
постановлениями Главного государственного врача Российской Федерации 
от 07.07.2009 г. № 47 «Нормы радиационной безопасности»                                
и  от 26.04.2010 г. № 40 «Основные санитарные правила обеспечения 
радиационной безопасности»,  в целях защиты населения Качканарского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций и информированием населения 
о радиационной обстановке на территории Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Рекомендовать Метеостанции города Качканара  Федерального 

государственного бюджетного учреждения «Уральское управление                      
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» ежедневно 
передавать сведения о радиационной обстановке на территории 
Качканарского городского округа в Муниципальное учреждение «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» Качканарского городского округа.  

 
2. Начальнику Муниципального учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба» Качканарского городского округа: 

 



 2 

 1) осуществлять  ежедневный мониторинг радиационной обстановки 
на территории городского округа с направлением  сведений в ежедневной 
оперативной сводной отчетности для Главы Качканарского городского 
округа;      

 2) осуществлять ежедневно   контроль  за радиационной обстановкой 
на территории  Качканарского городского округа в соответствии                             
с установленными нормами  и правилами действующего законодательства; 

 3) осуществлять передачу информации для населения                                 
о радиационной обстановке на территории  Качканарского городского округа  
через средства массовой информации; 

 4) при превышении установленных норм  радиационной безопасности 
немедленно информировать Главу Качканарского городского округа через 
отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности администрации Качканарского 
городского округа  для принятия мер по снижению радиационных рисков на 
территории городского округа. 

 
3. Отделу по организационной работе Администрации Качканарского 

городского округа  обеспечить размещение ежедневной информации                    
о радиационной обстановке на территории  муниципального образования     
на официальном сайте Качканарского городского округа и в газете 
«Качканарское время».  

 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю               

за собой. 
 
 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать  на сайте Качканарского городского округа  в сети 
Интернет. 

 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 


